



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
15 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 9 октября 1995 года № 15-КЗ "О реабилитации кубанского казачества" (с изменениями от 5 октября 2018 года № 3870-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4278-КЗ) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" заменить словами "Закона РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-1 "О реабилитации репрессированных народов";
- 2) в статье 1 слова "Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" заменить словами "Закона РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-1 "О реабилитации репрессированных народов";
- 3) статью 9 после слов "Федеральным законом" дополнить словами "от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ";
- 4) в статье 11 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 13 марта 2000 года № 247-КЗ "О дополнительных мерах социальной защиты членов казачьих обществ Кубанского войскового казачьего общества, привлекаемых к несению государственной и иной службы в Краснодарском крае" (с изменениями от 25 октября 2005 года № 936-КЗ; 21 июля 2008 года № 1525-КЗ; 1 августа 2012 года № 2557-КЗ; 4 марта 2015 года № 3135-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 2) в статье 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
- 3) в статье 2 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
- 4) в статье 3 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
- 5) в статье 4 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором".

Статья 3

Внести в статью 4 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 537-КЗ "О ежемесячном пособии вдовам военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов Федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)" (с изменениями от 26 ноября 2003 года № 640-КЗ; 22 июля 2004 года № 754-КЗ; 5 июня 2008 года № 1480-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ) изменение, заменив слова "краевого бюджета" словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 4

Внести в Закон Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 539-КЗ "О привлечении к государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского казачьего войска в Краснодарском крае" (с изменениями от 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2154-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3109-КЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 4 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в статье 5 слово "(представительный)" исключить, слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "исполнительного органа", слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
- 3) в статье 6:
 - а) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;
 - б) пункт 7 после слов "государственной власти" дополнить словом "Краснодарского";
- 4) в пункте 1 статьи 8 слова "государственной власти" исключить;
- 5) в статье 11:
 - а) в абзаце первом слова "государственной власти" исключить;
 - б) в абзаце втором слова "государственной власти" исключить, слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края";
- 6) в статье 12 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края".

Статья 5

Внести в статью 4 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 719-КЗ "О ежемесячном пособии родителям военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и сотрудников органов Федеральной службы безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)" (с изменениями от 5 июня 2008 года № 1483-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ) изменение, заменив слова "краевого бюджета" словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 6

Внести в Закон Краснодарского края от 6 апреля 2006 года № 1010-КЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей" (с изменениями от 2 марта 2009 года № 1699-КЗ; 4 октября 2011 года № 2338-КЗ; 5 июня 2013 года № 2728-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2889-КЗ; 12 февраля 2018 года № 3739-КЗ; 8 октября 2019 года № 4109-КЗ; 10 марта 2020 года № 4227-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4573-КЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в абзаце втором части 2 статьи 5 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в абзаце первом статьи 6 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

4) в абзаце втором части 4 статьи 9 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

5) в части 2 статьи 17 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

6) в части 1 статьи 18 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

7) в части 2 статьи 26 слово "нормативно-правовыми" заменить словами "нормативными правовыми";

8) в статье 27:

а) в части 1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в части 5 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

9) в статье 28:

а) в части 2 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в части 3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в части 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в части 5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

10) в статье 30 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

11) в части 2 статьи 32 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 7

Внести в Закон Краснодарского края от 1 июля 2008 года № 1518-КЗ "О наградах Краснодарского края за вклад в дело служения кубанскому казачеству" (с изменениями от 3 апреля 2009 года № 1709-КЗ; 1 августа 2012 года № 2570-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3977-КЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

2) в статье 5:

а) в части 2 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";

б) в части 4 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";

3) в статье 6:

а) в части 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

б) в части 3 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

4) в статье 7:

а) в абзаце первом части 2 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края", слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

б) часть 3 после слов "Законом Краснодарского края" дополнить словами "от 15 декабря 2004 года № 808-КЗ";

5) в статье 8 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

б) в приложениях 1—5 слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор", слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора".

Статья 8

Внести в Закон Краснодарского края от 5 декабря 2011 года № 2376-КЗ "Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Краснодарским краем, а также исторических событий" (с изменениями от 2 октября 2013 года № 2800-КЗ; 2 июля 2014 года № 2991-КЗ) следующие изменения:

1) в абзаце втором преамбулы слова "от 13 августа 1999 года № 207-КЗ "Об увековечении в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества" заменить словами "от 11 ноября 2019 года № 4144-КЗ "О некоторых вопросах увековечения в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества";

2) в части 2 статьи 4 слова "государственной власти" исключить;

3) в части 1 статьи 5 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

4) в части 1 статьи 6 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором".

Статья 9

Внести в Закон Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 2867-КЗ "О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Краснодарском крае" (с изменениями от 4 февраля 2014 года № 2895-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3110-КЗ; 8 октября 2019 года № 4131-КЗ; 13 июля 2021 года № 4493-КЗ) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 6 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
- 2) в статье 10 слова "государственной власти" исключить;
- 3) в пункте 6 статьи 11 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
- 4) в части 2 статьи 19:
 - а) в абзаце первом слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
 - б) в абзаце втором слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края", слова "государственной власти" исключить;
- 5) в статье 21 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 10

Внести в Закон Краснодарского края от 30 апреля 2019 года № 4015-КЗ "О ежемесячной выплате Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, вдовам (вдовцам) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы" (с изменениями от 11 февраля 2020 года № 4220-КЗ; 21 июля 2022 года № 4752-КЗ) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "со статьей 26³⁻¹ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "с частью 3 статьи 48 Федерального

закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

2) в части 2 статьи 2 слова "государственной власти" исключить;

3) в статье 4 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 11

Внести в Закон Краснодарского края от 5 июля 2019 года № 4066-КЗ "Об обязательном государственном личном страховании работников противопожарной службы Краснодарского края и о внесении изменения в статью 5² Закона Краснодарского края "О пожарной безопасности в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

2) в статье 7 слова "краевой бюджет" в соответствующем падеже заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующем падеже;

3) в статье 8 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 12

Внести в Закон Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4144-КЗ "О некоторых вопросах увековечения в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества" (с изменениями от 22 июля 2020 года № 4335-КЗ; 22 июля 2021 года № 4514-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 4 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края";

2) в статье 5 слова "государственной власти" исключить;

3) в статье 9 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 13

Внести в абзац первый части 3 статьи 4 Закона Краснодарского края от 22 июля 2021 года № 4515-КЗ "О разграничении полномочий в области гражданской обороны в Краснодарском крае" изменение, исключив из него слова "государственной власти".

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
21 февраля 2023 г.
№ 4870-КЗ